
einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.
2019/2020 2019/2020 2019/2020 2019/2020

bis 30 h 376 € 279 € 190 € 75 €
bis 35 h 439 € 326 € 222 € 88 €
bis 40 h 501 € 372 € 253 € 100 €
bis 45 h 564 € 419 € 285 € 113 €
bis 50 h 627 € 465 € 317 € 125 €

bis 18 h 248 € 184 € 125 € 50 €
bis 24 h 331 € 246 € 167 € 66 €

einem Kind unter 18 J. zwei Kindern unter 18 J. drei Kindern unter 18 J. vier Kindern unter 18 J.
2019/2020 2019/2020 2019/2020 2019/2020

bis 30 h 470 € 349 € 238 € 94 €
bis 35 h 548 € 407 € 277 € 109 €
bis 40 h 627 € 465 € 317 € 125 €
bis 45 h 705 € 523 € 356 € 141 €
bis 50 h 783 € 581 € 396 € 156 €

bis 18 h 310 € 230 € 157 € 62 €
bis 24 h 414 € 307 € 209 € 83 €

Das Kindergartenentgelt wird monatlich fällig und w ird für 11 Monate erhoben. Der Monat August ist kos tenfrei.
Die Kosten für das Mittagessen fallen zusätzlich an . Teilen Sie uns bitte umgehend mit, wenn sich das Entgelt 
durch weiter Geschwister ändern sollte.

Krippe (1-3 Jährige)
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 

Krippe (0-1 Jährige)
Für ein Kind aus einem Haushalt mit 


